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£. — Mouvement de la population. 
Die Zahl der Eheschliessungen, Geburten und Sterbefälle in der Schweiz während der 

Jahre 1870—1902. 
Les mariages, naissances et décès en Suisse pendant les années 1870 à 1902. 

Jahr 

Années 

Bevölkerung 
auf Mitte des Jahres 

berechnet 

Population 
calculée au milieu 

de Vannée 

Ehe­
schliessungen 

Mariages 

Lebend-
geborne 

Naissances 
vivantes 

Totgeborne 

Morl-nés 

Gestorbene 
exklusive 

Totgeborne 

Décès 
sans 

les mort-nés 

Auf 1000 Personen der Bevölkerung 
Pour 1000 habitants 

Eheschlies­
sungen 

Mariages 

Lebend-
geborne 

Naissances 
vivantes 

Gestorbene 
exklusive 

Totgeborne 
Décès sans 
les mort-nés 

Auf 100 
Geborene 
kommen 

Totgeborene 
Sur 100 

naissances 
combien 

de mort-nés 

1870*1) 

1871 
1872 
1873 
1874 
1875 

1876 
1877 
1878 
1879 
1880*) 

1881 
1882 
1883 
1884 
1885 

1886 
1887 
1888*) 
1889 
1890 

1891 ̂  
1892 
1893 
1894 
1895 

1896 
1897 
1898 
1899 
1900 *) 

1901 
1902 

2,662,881 

2,679,469 
2,697,164 
2,714,860 
2,732,556 
2,750,251 

2,767,947 
2,785,642 
2,803,338 
2,821,034 
2,838,729 

2,852,463 
2,863,367 
2,874,271 
2,885,175 
2,896,079 

2,906,983 

2,917,887 
2,928,791 
2,952,374 
2,985,015 

3,003,367 
3,036,508 
3,069,649 
3,102,790 
3,135,931 

3,169,072 
3,202,213 
3,235,353 
3,268,494 
3,301,635 

3,328,842 
3,357,907 

18,641 

19,514 
21,212 
20,649 
22,655 
24,629 

22,376 
21,871 
20,590 
19,450 
19,413 

19,425 
"19,414 
19,696 
19,898 
20,105 

20,080 
20,646 
20,706 
20,691 
20,836 

21,264 

21,884 
21,884 
22,188 
22,682 

23,784 
24,954 
25,114 
25,412 
25,537 

25,378 
25,128 

79,208 

77,633 
80,329 
80,572 
83,051 
87,579 

90,786 
89,244 
87,833 
86,180 
84,165 

85,142 
82,689 
81,974 
81,571 
80,349 

80,763 

81,287 
81,098 
81,176 
78,548 

83,596 
83,125 
84,897 
84,142 
84,973 

88,428 
90,078 
91,793 
94,472 
94,316 

97,028 
96,481 

4,092 

3,996 
3,984 
3,923 
3,867 
4,227 

3,809 
3,617 
3,593 
3,512 
3,248 

3,361 
3,298 
3,223 
3,223 
3,230 

3,379 
3,374 
3,346 
3,103 
3,072 

3,125 
3,140 
3,203 
3,175 
3,211 

3,246 
3,291 
3,391 
3,422 
3,379 

3,607 
3,512 

68,762 

74,002 
59,758 
61,676 
60,845 
66,113 

66,819 
65,853 
65,311 
63,651 
62,223 

63,979 
62,849 
58,733 
58,301 
61,548^ 

60,061 
58,939 
58,229 
59,715 
61,805 

61,183 
57,178 
61,059 
61,885 
59,747 

56,096 
56,399 
58,914 
57,591 
63,606 

60,018 
57,702 

7.0 

7.3 

7.9 

7.6 

8.3 

9.0 

8.1 

7.9 

7.3-

6.9 

6.8 

6.8 

6.8 

6.9 

6.9 

6.9 

6.9 

7.1 

7.1 

7.0 

7.0 

7.1 

7.2 

7.1 

7.2 

7.2 

7.5 

7.8 

7.8 

7.8 

7.7 

7.6 

7.5 

29.7 

29.0 

29.8 

29.7 

30.4 

31.8 

32.8 

32.0 

31.3 

30.5 

29.6 

29.8 

28.9 

28.5 

28.3 

27.7 

27.8 

27.9 

27.7 

27.5 

26.3 

27.8 

27.4 

27.7 

27.1 

27.1 

27.9 

28.1 

28.4 

28.9 

28.6 

29.1 

28.7 

25.8 

27.6 

22.2 

22.7 

22.3 

24.0 

24.1 

23.5 

23.3 

22.6 

21.9 

22.4 

21.9 

20.4 

20.2 

21.3 

20.7 

20.2 

19.9 

20.2 

20.7 

20.4 

18.8 

19.9 

19.9 

19.! 

17.7 

17.6 

18.2 

17.6 

19.3 

18.0 

17.2 

3.6 

3.6 

*) Volkszählun^sjahr. — Année de recensement fédéral de la population. 
i) Von 1870—1890 beziehen sich alle Angaben auf die ortsanwesende Bevölkerung, von 1891 an auf die Wohnbevölkerung. 

1870 à 1890 toutes les données se rapportent à la population de fait, et à partir de 1891 à celle de résidence ordinaire. 
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